1

ПРОТОКОЛ № 76/22

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «02» сентября 2022 года

Место проведения: посредством телекоммуникационных средств связи.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О. В., независимый член Совета Ассоциации;

Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации.

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О возврате ООО «Точка Подъема» (ИНН 7802898938) излишне самостоятельно уплаченных средств

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда.

Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что члены Совета

участвуют в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей»  посредством

телекоммуникационных средств связи на основании пункта 7.9 Положения о Совете Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее - Положение), в соответствии с

которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей юридической силе эквивалентно

решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил

избрать секретарем заседания Чокина Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По данному вопросу выступил независимый член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который

сообщил следующее.

02.09.2022 в адрес Ассоциации СРО «Содружество Строителей» (далее также – Ассоциация)

поступило заявление ООО «Точка Подъема» (ИНН 7802898938) (далее также – Общество) о возврате

Обществу средств взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в общем размере

100 000 (Сто тысяч) рублей 00 коп.

Частью 16 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ)

предусмотрено, что индивидуальный предприниматель или юридическое лицо в случае исключения

сведений о саморегулируемой организации, членами которой они являлись, из государственного реестра

саморегулируемых организаций и принятия такого индивидуального предпринимателя или такого

юридического лица в члены другой саморегулируемой организации вправе обратиться в соответствующее

Национальное объединение саморегулируемых организаций с заявлением о перечислении зачисленных на

счет такого Национального объединения саморегулируемых организаций средств компенсационного

фонда (компенсационных фондов) на счет саморегулируемой организации, которой принято решение о

приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой

организации.

Согласно пункту 8 части 4 статьи 55.16 ГрК РФ допускается возврат излишне самостоятельно

уплаченных членом саморегулируемой организации средств взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда саморегулируемой организации в случае поступления на специальный банковский счет такой

саморегулируемой организации средств Национального объединения саморегулируемых организаций в

соответствии с частью 16 статьи 55.16 ГрК РФ.

24.06.2022 платежным поручением №268 ООО «Точка Подъема» (ИНН 7802898938) внесло взнос

в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «Содружество Строителей» в размере

 2

100 000 (Сто тысяч) рублей 00 коп.

Платежным поручением №3283 Ассоциацией «Национальное объединение строителей» (далее

также – НОСТРОЙ) в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей 00 коп. перечислены на специальный счет

Ассоциации, зачисленные на счёт НОСТРОЙ средства компенсационного фонда исключённой из

государственного реестра саморегулируемой организации, членом которой ранее являлось Общество,

поступившие на вышеуказанный специальный счёт Ассоциации 01.09.2022.

Руководствуясь изложенным, докладчик предложил на основании пункта 8 части 4 статьи 55.16

ГрК РФ осуществить возврат  ООО «Точка Подъема» (ИНН 7802898938) излишне самостоятельно

уплаченных им средств взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО

«Содружество Строителей» в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей 00 коп., в связи с перечислением в

названном размере Ассоциацией «Национальное объединение строителей» на специальный счет

Ассоциации, открытый последней в АО «АЛЬФА-БАНК: №40703810332000000233 для размещения

средств компенсационного фонда возмещения вреда, зачисленных на счет Ассоциации «Национальное

объединение строителей» средств компенсационного фонда возмещения вреда саморегулируемой

организации, сведения о которой исключены из государственного реестра саморегулируемых

организаций, и членом которой ранее являлось ООО «Точка Подъема» (ИНН 7802898938). Возврат

осуществить с вышеуказанного специального счета Ассоциации на банковский счёт ООО «Точка

Подъема» (ИНН 7802898938), реквизиты которого указаны в его заявлении и поручить генеральному

директору Ассоциации выполнить все необходимые и достаточные действия, связанные с исполнением

данного решения.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Осуществить на основании пункта 8 части 4 статьи 55.16 ГрК РФ возврат  ООО «Точка

Подъема» (ИНН 7802898938) излишне самостоятельно уплаченных им средств взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «Содружество Строителей» в размере 100 000 (Сто тысяч)

рублей 00 коп., в связи с перечислением в названном размере Ассоциацией «Национальное объединение

строителей» на специальный счет Ассоциации, открытый последней в АО «АЛЬФА-БАНК:

№40703810332000000233 для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда,

зачисленных на счет Ассоциации «Национальное объединение строителей» средств компенсационного

фонда возмещения вреда саморегулируемой организации, сведения о которой исключены из

государственного реестра саморегулируемых организаций, и членом которой ранее являлось ООО «Точка

Подъема» (ИНН 7802898938). Возврат осуществить с вышеуказанного специального счета Ассоциации на

банковский счёт ООО «Точка Подъема» (ИНН 7802898938), реквизиты которого указаны в его заявлении и

поручить генеральному директору Ассоциации выполнить все необходимые и достаточные действия,

связанные с исполнением данного решения.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Чокина Г. И.

В соответствии с пунктом 7.9 Положения решения, принятые на данном заседании Совета, по своей

юридической силе эквивалентны решениям, принятым посредством голосования на заседании Совета.